
 

OBECNÍ ÚŘAD KOBYLNICE 
NA BUDÍNKU 240, PSČ 664 51 

 

     
     
Telefon: 544 228 383 Bankovní spojení: IČO:  00488160 
  Česká spořitelna, a.s. DIČ: CZ00488160 
e-mail: podatelna@kobylnice.cz č. ú. 5913606309/0800 www.kobylnice.cz 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje: V Kobylnicích 
 č. j. OUKob-445/2025 Bc. Michael Ulbrich 3. 3. 2025 
 sp. zn. SP/85/2025 

 

ROZHODNUTÍ 
o částečném odmítnutí žádosti 

 

Obecní úřad Kobylnice jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, posoudil žádost žadatele pana Bohuslava 

Šmída, bytem Sokolnická 155, 664 51 Kobylnice, datum narození 28. 9. 1957, ze dne 17. 2. 2025 

pod č. j. OUKob-337/2025 o poskytnutí následujících informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

„1) Cena za kterou byla vypracována studie o přesunu chodníků na Sokolnické ulici. 

2) Kopie desítek stížností ke stávajícímu řešení chodníků na ulici Sokolnická. 

3) Kopie požadavků na řešení chodníků v rámci auditu Family Friendly. 

4) Kopie řady připomínek Policie ČR k bezpečnosti dopravy na Sokolnické ulici.“ 

a podle § 11b a § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, a § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, 

rozhodl takto: 

Žádost o informace pod č. j. OUKob-337/2025 ze dne 17. 2. 2025 se v části požadující kopie 

desítek stížností ke stávajícímu řešení chodníků na ulici Sokolnická, v části požadující kopie 

požadavků na řešení chodníků v rámci auditu Family Friendly a v části požadující kopie řady 

připomínek Policie ČR k bezpečnosti dopravy na Sokolnické ulici odmítá, v části požadující cenu, 

za kterou byla vypracována studie o přesunu chodníků na Sokolnické ulici, se žádosti vyhovuje. 

 

 

 
 
                      



     
     
Telefon: 544 228 383 Bankovní spojení: IČO:  00488160 
  Česká spořitelna, a.s. DIČ: CZ00488160 
e-mail: podatelna@kobylnice.cz č. ú. 5913606309/0800 www.kobylnice.cz 

 

 

ODŮVODNĚNÍ 

Obecní úřad Kobylnice jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 17. 2. 2025 žádost o poskytnutí 

informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Tato žádost je evidována pod č. j. 

OUKob-337/2025.  

Žadatel žádá o poskytnutí následujících informací: 

1) Cena za kterou byla vypracována studie o přesunu chodníků na Sokolnické ulici. 

2) Kopie desítek stížností ke stávajícímu řešení chodníků na ulici Sokolnická. 

3) Kopie požadavků na řešení chodníků v rámci auditu Family Friendly. 

4) Kopie řady připomínek Policie ČR k bezpečnosti dopravy na Sokolnické ulici. 

 

Výše uvedené otázky navazují na dopis obyvatelům ulice Sokolnické evidovaném pod č. j. 

OUKob-310/2025 ze dne 12. 2. 2025, kde se uvádí:  

„Na obecní úřad jsou dlouhodobě ze strany občanů obce předávány desítky stížností a podnětů 

ke stávajícímu řešení chodníků na Sokolnické. Kromě průběžných podnětů zaznívaly ve větší 

míře požadavky na řešení jak z dotazníku v rámci auditu Family Friendly, …“ 

a dále 

„V rámci stávajících chodníků v obci je u přibližně 70 % domů chodník umístěn přímo u těchto 

domů nebo v jejich blízkosti, pouze u 30 % domů je chodník u silnice. Jedná se zejména o úseky 

na ulicích Ponětovické, Pratecké a Sokolnické. A zejména k těmto úsekům měla i Policie České 

republiky v rámci prováděných kontrol a prohlídek řadu připomínek k jejich bezpečnosti.“. 

 

Dle § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím se informací pro účely tohoto zákona 

rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, 

zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo 

záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. 

Dle § 11b zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt může odmítnout žádost 

o poskytnutí informace, jestliže požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít 

nevyplývá ze zákona. 

Dle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím pokud povinný subjekt žádosti, byť 

i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě 

o odmítnutí části žádosti. 

 

Ve vztahu k žádosti pod č. 2 (kopie desítek stížností ke stávajícímu řešení chodníků na ulici 

Sokolnická) Obecní úřad Kobylnice konstatuje, že stížnosti a podněty ke stávajícímu řešení 

chodníků na ulici Sokolnické jsou předávány ústní formou v rámci osobních setkání. Proto Obecní 

úřad Kobylnice požadovanou informaci v písemné formě nemá a z tohoto důvodu rozhodl podle 

§ 11b zákona o svobodném přístupu k informacím tak, že žádost o poskytnutí informace odmítl.   

 



     
     
Telefon: 544 228 383 Bankovní spojení: IČO:  00488160 
  Česká spořitelna, a.s. DIČ: CZ00488160 
e-mail: podatelna@kobylnice.cz č. ú. 5913606309/0800 www.kobylnice.cz 

 

 

Ve vztahu k žádosti pod č. 3 (kopie požadavků na řešení chodníků v rámci auditu Family Friendly) 

Obecní úřad Kobylnice konstatuje, že obec Kobylnice má k dispozici pouze vypracovaný souhrn 

navržených opatření, nikoliv jednotlivé požadavky občanů v rámci auditu Family Friendly. 

Z tohoto důvodu Obecní úřad Kobylnice rozhodl podle § 11b zákona o svobodném přístupu 

k informacím tak, že žádost o poskytnutí informace odmítl.   

 

Ve vztahu k žádosti pod č. 4 (kopie řady připomínek Policie ČR k bezpečnosti dopravy na 

Sokolnické ulici) Obecní úřad Kobylnice konstatuje, že připomínky Policie ČR byly starostovi obce 

předávány ústní formou v rámci osobních setkání a místních šetření. Proto Obecní úřad 

Kobylnice požadovanou informaci v písemné formě nemá a z tohoto důvodu rozhodl podle § 11b 

zákona o svobodném přístupu k informacím tak, že žádost o poskytnutí informace odmítl.   

 

V části požadující cenu, za kterou byla vypracována studie o přesunu chodníků na Sokolnické 

ulici, se žádosti vyhovuje a Obecní úřad Kobylnice sděluje, že cena za vypracování studie 

chodníků na Sokolnické ulici činí 70.000 Kč bez DPH. 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí ke 

Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, a to podáním u Obecního úřadu Kobylnice.  

 

 

 

 

 

 

 

 Bc. Michael Ulbrich 

 starosta obce Kobylnice  

 

 

Rozdělovník: 

1. účastník řízení  

 

 

Vypraveno dne: 3. 3. 2025 


